Il Capitale impiegato si è incrementato rispetto all’esercizio precedente in particolare a seguito

dell’aumento di capitale effettuato nei confronti di Sviluppo Industriale (7,2 milioni di euro) utile

all’acquisizione di Rivit Srl e all’acquisizione di una quota del 4,17% di Esales Srl (0,5 milioni di

Euro). Si segnala che a dicembre 2021, Sviluppo Industriale è stata oggetto di una fusione

inversa, per cui, al 31 dicembre 2021, Fervi controlla direttamente Rivit Srl. Si rileva inoltre un

incremento del circolante netto, in particolare magazzino per far fronte alla crescente domanda

di prodotti nel corso del 2021.

Per comprendere meglio l’evoluzione del Patrimonio Netto si rimanda alla relativa

movimentazione presente nella nota integrativa.

La Posizione Finanziaria Netta risulta avere la seguente composizione:

Il peggioramento della posizione finanziaria netta è dovuto principalmente ai seguenti fatti:

• alla capacità di Fervi di generare cassa con riferimento alla gestione dell’attività operativa

(1,2 milioni di Euro);

• nel corso del mese di maggio 2021 è stato corrisposto agli azionisti un dividendo pari a

circa 0,66 milioni di Euro

STATO PATRIMONIALE

Descrizione % %

Attivo Fisso 13.818 51,5% 6.191 34,0%

Capitale Circolante Commerciale 14.404 53,7% 13.707 75,4%

Altre Attività / (Passività) 140 0,5% (226) -1,2%

Capitale Circolante Netto 14.544 54,2% 13.481 74,1%

Fondi rischi ed oneri e per il personale (1.531) -5,7% (1.488) -8,2%

CAPITALE IMPIEGATO 26.831 100,0% 18.184 100,0%

Posizione Finanziaria Netta (496) -1,8% 6.631 36,5%

Patrimonio Netto (26.335) -98,2% (24.815) -136,5%

FONTI DI FINANZIAMENTO (26.831) -100,0% (18.184) -100,0%

31-dic-21 31-dic-20

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Descrizione

di cui oltre 12m di cui oltre 12m

Disponibilità liquide 5.861 11.564

Debiti verso banche (5.170) (7.267) (6.067) (7.393)

Indebitamento bancario (5.170) (1.406) (6.067) 4.171

Finanziamenti Intragruppo 790 910 2.364 2.460

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (4.380) (496) (3.703) 6.631

31-dic-21 31-dic-20

11

• alle uscite di cassa per operazioni straordinarie, in particolare l’aumento di capitale

effettuato nei confronti di Sviluppo Industriale (7,2 milioni di euro) utile all’acquisizione

di Rivit Srl e all’acquisizione di una quota del 4,17% di Esales Srl (0,5 milioni di Euro).

Si rileva che nel corso del 2021 è stato stipulato un contratto di finanziamento con primario

istituto di Credito per 1,2 milioni di Euro.

Indicatori alternativi di performance
Il management, per consentire una migliore valutazione dell’andamento della gestione, utilizza

alcuni indicatori alternativi di performance, che non sono identificati come misure contabili